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Mikroplastik uszkadza mózg

Badanie na myszach wskazuje, że cząstki mikroplastiku mogą przenikać przez barierę
krew-mózg. Tam prowadzą do śmierci komórek.
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Co roku do środowiska trafia 8 mln ton plastiku - zwracają uwagę naukowcy z koreańskiego
Instytutu Naukowo-Technologicznego Daegu Gyeongbuk (DGIST).

Pod wpływem promieni UV, morskich fal i innych czynników odpady z tworzyw rozpadają się na
coraz mniejsze fragmenty, aż tworzą mikroskopijne cząstki. Konsumuje je np. plankton, a potem
trafiają one do łańcucha pokarmowego, gdzie ostatecznie mogą zostać spożyte przez ludzi.

Badacze przez 7 dni podawali myszom doustnie plastikowe cząstki o średnicy do 2 mikrometrów.

Jak zauważyli, cząstki pokonywały barierę krew-mózg, która zwykle chroni delikatny narząd przed
toksycznymi substancjami.

Według naukowców przechodzenie stałych cząstek przez tę zaporę jest nietypowe.

Okazało się przy tym, że plastik gromadzi się w towarzyszącym neuronom komórkach mikrogleju,
pogarszając ich zdolności do mnożenia się i z czasem prowadzi do ich śmierci w procesie zwanym
apoptozą.

Jak tłumaczą badacze, mikroglej pochlania plastikowe cząstki, ponieważ rozpoznaje je jako
zagrożenie.

Testy biochemiczne wskazały przy tym, że gdy większa ilość plastiku zgromadzi się w komórkach,
staje się on dla nich toksyczny.

„Badanie wskazuje, że mikroplastik, szczególnie cząstki o średnicy 2 mikrometrów lub mniejsze
zaczynają odkładać się w mózgu nawet po krótkim czasie ich konsumpcji, w ciągu siedmiu dni.
Skutkuje to apoptozą, zmianami w odpowiedzi immunologicznej i reakcjami zapalnymi” - mówi dr
Seong-Kyoon Choi, jeden z autorów publikacji, która ukazała się w piśmie „Science of The Total
Environment”.

„Na podstawie tych eksperymentów planujemy przeprowadzić kolejne badania kumulacji
mikroplastiku w mózgu i mechanizmów jego neurotoksyczności” - dodaje.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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